registrado 05 12:07:48

06/03/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

15:01:19

Proposta aceita para a participante ANTONIO RENAN

Proposta MOREIRA FARIAS 04078421369 inscrito no CNPJ/MF 06/03/2025

aceita N° 32.663.388/0001-05, no valor de R$ 18.000,00 16:20:39

(dezoito mil reais)

Habilitada a participante ANTONIO RENAN MOREIRA
07/03/2025

Habilitado FARIAS 04078421369 inscrito no CNPJ/MF N°
09:24:10

32.663.388/0001-05

Declarado vencedor a participante ANTONIO RENAN

Declarado MOREIRA FARIAS 04078421369 inscrito no CNPJ/MF 07/03/2025

vencedor N° 32.663.388/0001-05, no valor de R$ 18.000,00 09:24:16

(dezoito mil reais)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor

Declarado vencedor a participante

ANTONIO RENAN MOREIRA FARIAS

04078421369 inscrito no CNPJ/MF N°

32.663.388/0001-05

07/03/2025 09:24:15

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 06/03/2025 09:00:59

[...]

A nova Lei de Licitações, sancionada no dia 01 de Abril de 2021, trouxe inovações

diversas, inclusive adequou os limites de dispensa de licitação em seu artigo 75, inciso II, que

assim preconizou:

Da Dispensa de Licitação

para contratação que envolva valores inferiores a R$

62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco

reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços

e compras

(—)

§ 2° Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo

serão duplicados para compras, obras e serviços contratados

por consórcio público ou por autarquia ou fundação

[...]

Primeira Câmara.

DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021 de 01/04/2021,

PARA COMPRAS E SERVIÇOS

Conforme a Lei Federal acima mencionada ficou alterado o valor para a dispensa de

licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e

compras, cabendo registrar que os referidos valores serão duplicados para compras, obras e

serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação qualificadas como

agências executivas na forma da lei.

[...]

Procedeu-se a dispensa de licitação na forma eletrônica, concluindo ao final da sessão

pública que a proposta mais vantajosa foi apresentada pelo(a) proponente ANTONIO RENAN

MOREIRA FARIAS 04078421369, inscrita no CNPJ/MF N° 32.663.388/0001-05, com o valor de

R$ R$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Contratação do(a) Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de

Quixeramobim, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta deste processo

administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no

[...]

UB RI CA

VALOR TOTAL 1.200,00

V.

REF.

V.
V. TOTAL

UNIT.

PROPRIA 1.000,00 Unidade 19,00 18,00 18.000,00

VALOR TOTAL 18.000,00

ADJUDICADO PARA ANTONIO RENAN MOREIRA FARIAS 04078421369 INSCRITA

NO CNPJ/MF: 32.663.388/0001-05, PELO MELHOR VALOR DE R$ 51.250,00 (CINQUENTA

E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), EM 07/03/2025 às 11:00hrs.

Quixeramobim-Ceara, 07 de Margo de 2025

JOSE RONIL iIftODRIGUES DE PAULA Q10
\\t`)

ORDENADOR DE DESPESAS _acsat"- tle°

\t4t 1.ettO t
  tag. 4110" 

Aos sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e